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KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM                          Nr postępowania: 20 Z TP 23 
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY                      Bydgoszcz, 01.06.2023 r. 
ul. Seminaryjna 1 
85-326 Bydgoszcz 
 

E.ZP.261.13.2023 
 
                                                                                                                    Do Wykonawców 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę aparatu RTG cyfrowego wraz  
z montażem oraz adaptacją pomieszczeń.                                                                                                                                              

 
             Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 

Pytanie 1: 
Czy wraz z aparatem RTG cyfrowym należy zaoferować zestaw do wykonywania podstawowych 
testów kontroli jakości spełniający wymagania wynikające z Rozporządzenia MZ z dnia 12.12.2022 
roku Załącznik nr 3 składający się co najmniej z: a) fantom rtg dedykowany do testów kontroli jakości 
ogólnodiagnostycznych aparatów rtg, b) fantom rtg równoważny pacjentowi pozwalający wykonać 
testy powtarzalności ekspozycji/dawki oraz test systemu AEC przy zmianie grubości obiektu,  
c) program online do wspomagania wykonywania testów podstawowych kontroli jakości cyfrowych 
aparatów rtg z funkcjami co najmniej automatyzacji pomiarów i obliczeń, generowania  
i archiwizowania raportów, przypominania o upływaniu terminów testów, d) szkolenie użytkownika 
z techniki wykonywania testów podstawowych kontroli jakości oraz obsługi programu  
do wspomagania wykonywania testów podstawowych kontroli jakości ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga dostarczenia zestawu fantomów do wykonywania podstawowych testów 
kontroli. 
 

Pytanie 2: 
W zakresie wymaganych przedmiotowych środków dowodowych – Czy z uwagi na to,  
że w folderach, instrukcjach, katalogach, ulotkach/broszurach, folderach, czy innych 
ogólnodostępnych materiałach informacyjnych zawarta jest tylko część parametrów  
i funkcjonalności przedmiotu zamówienia, Zamawiający dopuści złożenie ogólnej broszury 
informacyjnej oferowanego wyrobu i oświadczenie producenta o spełnianiu przez oferowany 
przedmiot zamówienia oferowanych parametrów / funkcjonalności spełniających wymogi 
Zamawiającego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że na potwierdzenie spełnienia parametrów określonych w Opisie 
przedmiotu zamówienia wymaga złożenia katalogu lub folderu lub specyfikacji technicznej  
z wyraźnym zaznaczeniem zaoferowanego przedmiotu zamówienia, zgodnie z pkt 10.2 SWZ  
oraz dokumentu potwierdzającego spełnianie wymagań określonych w Opisie przedmiotu 
zamówienia (złożyć w przypadku, gdy dokumenty wskazane w pkt. 10.2 SWZ nie potwierdzają 
spełnienia postawionych wymagań), zgodnie z pkt 10.3 SWZ. 
Tym samym Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia do Oferty ogólnej broszury informacyjnej 
oferowanego wyrobu i oświadczenia producenta o spełnianiu przez oferowany przedmiot 
zamówienia oferowanych parametrów / funkcjonalności spełniających wymogi Zamawiającego. 
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Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umowy o przetwarzaniu danych z wykonawcą, który zawrze 
umowę na realizację przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zawarł postanowienia dotyczące powierzenia danych osobowych w projekcie umowy. 
Zamawiający nie przewiduje zawierania dodatkowo odrębnej umowy. 
 
Pytanie 4: 
Czy na potrzeby realizacji usług wdrożeniowych, aplikacyjnych, przeglądowych i utrzymaniowych 
aparatu DR Zamawiający wyrazi zgodę na zestawienie bezpiecznego szyfrowanego dostępu 
zdalnego do aparatu DR z systemu obsługi serwisowej utrzymywanego przez producenta aparatu 
DR przy zachowaniu najwyższych standardów bezpieczeństwa? Specyfikacja rozwiązania 
technicznego zostałaby przedstawiona przez Wykonawcę do ostatecznej weryfikacji i akceptacji 
przez Zamawiającego. Rozwiązanie takie zapewnia szybką realizację wszelkich zadań wynikających 
z realizacji umowy oraz zleconych przez Zamawiającego niewymagających bezpośredniego dostępu 
do aparatu (np. modyfikacje użytkowe i aplikacyjne oprogramowania, aktualizacja wersji 
oprogramowania do bieżącej, analiza logów, zebranie informacji diagnostycznych przed wizytą 
serwisową na miejscu itp). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania rozwiązania zgodnego z pkt 214 Opisu przedmiotu  zamówienia 
(załącznik nr 1 do  SWZ), tj. możliwości zdalnej diagnostyki systemu za pośrednictwem łącza 
szerokopasmowego i VPN zapewnionego przez Zamawiającego.  
Zamawiający wyjaśnia, że udostępnia połączenie VPN: Client-to-Site z klientem dostępnym  
na system Windows lub za pomocą openvpn. Jeżeli zaistnieje taka potrzeba, jest możliwe 
zestawienie tunelu Site-to-Site. 
 
Pytanie 5: 
Zamawiający zasadniczo wymaga realizacji usług serwisowych w okresie gwarancji w dni robocze 
rozumiane jako dni od poniedziałku do piątku, jednak w zakresie czasu reakcji dodatkowo oprócz 24 
h w dni robocze wymagane jest 48 h w dni ustawowo wolne od pracy.  

 
Wnosimy o wykreślenie „Czas reakcji w dni ustawowo wolne od pracy - 48 godzin.”  

 
W praktyce w przypadku np. okresów świątecznych, czy weekendów konieczne jest podjęcie reakcji 
przez serwis w dniu świątecznym np. w poniedziałek Wielkanocny, czy pierwszy dzień Świąt Bożego 
Narodzenia – w naszej ocenie wykreślenie zapisu nie pogorszy standardu usług, gdyż nadrzędnym  
i najważniejszym wymogiem w interesie Zamawiającego jest obowiązujący wykonawcę czas 
realizacji napraw.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na wykreślenie  zapisu „Czas reakcji w dni ustawowo wolne od pracy 
- 48 godzin.” 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią Modyfikacji  z dnia 
01.06.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
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Pytanie 6: 
Zamawiający wymaga „"Pełna gwarancja (bez wyłączeń)  na dostarczony sprzęt  i oprogramowanie  
z licencjami na okres  60 miesięcy. Gwarancja na lampę RTG bez limitu skanów – 60 miesięcy. 
Licencje nie mogą mieć ograniczeń czasowych.”. Celem uniknięcia wątpliwości w zakresie „bez 
wyłączeń” prosimy o potwierdzenie, że chodzi o udzielenie gwarancji na oferowany aparat 
rentgenowski w całości, natomiast nie o sytuacje, w których wada lub awaria jest wynikiem 
nieprawidłowego tj. niezgodnego z instrukcją użytkowania, w tym uszkodzeń mechanicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że chodzi o udzielenie gwarancji na oferowany aparat rentgenowski, 
natomiast nie o sytuacje, w których wada lub awaria jest wynikiem nieprawidłowego, 
tj. niezgodnego z instrukcją, użytkowania, w tym uszkodzeń mechanicznych – zgodnie z § 8 ust. 11 
projektu umowy (załącznik nr 8 do SWZ). 
 
 
Pytanie 7: 
W zakresie kar umownych w okresie gwarancji wnosimy, aby były naliczane od wartości zakresu, 
którego dotyczą, tj. aby dla opóźnień w realizacji usług serwisowych dla aparatu podstawę naliczenia 
kar umownych stanowiła wartość przedmiotu umowy objęta stawką 8% VAT. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 10 ust. 1  projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu poniższe kary umowne w przypadku:  
1) zwłoki Wykonawcy w realizacji dostawy lub któregoś świadczenia określonego w § 1 ust. 4 

lub zwłoki Wykonawcy w obowiązku wymiany podzespołu na nowy – w wysokości 0,3 % 
wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy (nie mniej jednak niż 150 zł) za każdy dzień zwłoki;  

2) za każde zawinione naruszenie obowiązków, o których mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, 
w wysokości 500 zł za każde naruszenie;  

3) zwłoki Wykonawcy w usunięciu wady – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto przedmiotu 
umowy (nie mniej jednak niż 150 zł), w której ujawniono wadę za każdy dzień zwłoki,  
za wyjątkiem zwłoki w realizacji usług serwisowych dla aparatu, w którym to przypadku 
podstawą do obliczenia kary umownej jest wartość przedmiotu umowy objęta stawką 
podatku VAT w wysokości 8%;  

4) zawinionego braku realizacji w terminie obowiązku, o którym mowa w § 8 ust. 3 lub 21 
umowy – w wysokości 3 % ceny brutto przedmiotu umowy (nie mniej jednak niż 500 zł), której 
brak realizacji dotyczy;  

5) zwłoki w usunięciu wad, usterek lub innych braków stwierdzonych w protokole odbioru, 
zgodnie z § 6 ust. 11 umowy, liczonego od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad 
– w wysokości 0,2% ceny brutto przedmiotu umowy (nie mniej jednak niż 150 zł), za każdy 
dzień zwłoki;  

6) odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% ceny 
brutto przedmiotu umowy lub jej części (wobec której nastąpiło odstąpienie).” 
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Pytanie 8: 
Z uwagi na złożoność przedmiotu zamówienia, w tym wykonanie adaptacji pomieszczenia, które  
nie może rozpocząć się zanim: 

- nie zostanie uzgodniona propozycja posadowienia aparatu,  
- nie zostanie wykonany projekt osłon stałych, a następnie zaopiniowany/zatwierdzony przez 
SANEPID,  
- nie zostanie wykonany projekt konstrukcji zawieszenia sufitowego, 
 

Podkreślamy, że konieczne jest uzgodnienie z Zamawiającym propozycji posadowienia i dopiero  
na tej podstawie zlecenie producentowi przygotowania, w tym produkcji jednostki systemu  
o konkretnej konfiguracji elementów. Kolejnym etapem jest wykonanie projektu osłon stałych oraz 
zawieszenia sufitowego. 

Aktualnie przewidywany okres dostępności systemu wynosi minimum 5 tygodni od momentu 
akceptacji projektu posadowienia.  

Równolegle mogą być prowadzone prace adaptacyjne, które wg naszej najlepszej wiedzy potrwają 
około 3 tygodni (lecz nie mogą się one rozpocząć bez zatwierdzonych projektów posadowienia, 
osłon stałych i konstrukcji zawieszenia sufitowego).  

Po dostarczeniu systemu do Zamawiającego prace instalacyjne, wdrożeniowe, szkolenia trwają 
około 3 tygodni. Pragniemy zwrócić uwagę, że zamówienie dotyczy cyfrowego aparatu 
rentgenowskiego z zawieszeniem sufitowym, zatem zakres prac do realizacji jest szeroki,  
a wymagany przez Zamawiającego 30-dniowy okres realizacji jest dużo krótszy niż praktykowany  
dla podobnych realizacji. 

Z uwagi na powyższe argumenty obiektywnie nie jest możliwym zrealizowanie wymaganego przez 
Zamawiającego zakresu w terminie 30 dni od zawarcia umowy. Wnosimy o wydłużenie terminu 
realizacji do co najmniej 8 tygodni.  
 

Podkreślenia wymaga również, że określony przez zamawiającego termin realizacji winien umożliwić 
wykonawcy realnie wykonanie zamówienia publicznego z należytą starannością - w naszej ocenie 
jest to co najmniej 8 tygodni. Jednocześnie ma to również uzasadnienie ekonomiczne, gdyż 
wykonawca szacując cenę oferty nie będzie zmuszony do uwzględnienia w cenie oferty kosztów 
wysokiego ryzyka naliczenia kar umownych, tym samym złożenia wygórowanej cenowo oferty, 
zatem Zamawiający dokona zakupu bez naruszania zasady racjonalnego i efektywnego 
wydatkowania środków publicznych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez nadanie  
mu następującego brzmienia: 

 

„1. Wykonawca zrealizuje obowiązki będące przedmiotem umowy terminie 49 dni od daty 

zawarcia niniejszej Umowy, przy czym do terminu tego nie wlicza się czasu trwania postępowania 

dotyczącego zatwierdzenia dokumentacji pod kątem spełnienia wymagań w zakresie ochrony 

radiologicznej, o wydanie zezwolenia na uruchomienie pracowni rentgenowskiej oraz 

uruchomienie i stosowanie aparatu rentgenowskiego będącego przedmiotem niniejszej Umowy 

przez właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego licząc od dnia złożenia wniosku o 

wydanie opinii/zezwolenia do dnia uzyskania ostatecznej  pozytywnej decyzji. Termin określony 

niniejszą Umową jest terminem, w którym powinien zostać dokonany odbiór przedmiotu umowy.” 
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Pytanie 9: 
Zamawiający wymaga „Wykonanie osłon stałych na ścianach, ściankach działowych, drzwiach, i 
istniejących oknach oraz na pozostałych elementach wymagających osłon stałych zgodnie z  
obowiązującymi przepisami. Zabezpieczenie pomieszczenia RTG w osłony w razie ubytków w tynku 
barytowym i niezgodności ekwiwalentu zgodnie z projektem osłon stałych. Wykonanie nowego 
projektu osłon stałych.” Celem uniknięcia wątpliwości orosimy o doprecyzowanie, że jeśli zgodnie z 
projektem osłon nie będzie potrzeby ich modyfikacji, zrobienia dodatkowych osłon tj. aktualnie 
istniejące są wystarczające, to wykonawca nie będzie musiał dokonać wymiany/zrobienia osłon jako 
nowych.. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że jeśli nie będzie potrzeby modyfikacji, zrobienia dodatkowych osłon, 
tj. jeśli aktualnie istniejące są wystarczające, to wykonawca nie będzie musiał dokonać 
wymiany/zrobienia osłon jako nowych. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią Modyfikacji  z dnia 
01.06.2023 r. 
Obowiązujący wzór złącznika nr 7 do SWZ „WYTYCZNE W ZAKRESIE PRZYSTOSOWANIA 
POMIESZCZEŃ DO MONTAŻU CYFROWEGO APARATU RTG” – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji.  
 
 
 
Pytanie 10: 
W zakresie wymaganych na wszystkie okna rolet podgumowanych z doborem kolorystki i  wzorem 
w uzgodnieniu z zamawiającym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za wystarczające 
standardowe rolety zaciemniające, tj. że nie wymaga rolet z ochroną radiologiczną. Różnica w cenie 
jest znacząca, kilku tysięcy złotych, stąd wnosimy o potwierdzenie, że oczekiwaniem Zamawiającego 
są typu zaciemniające, standardowe podgumowane rolety do okien. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga dostarczenia rolet z ochroną radiologiczną. Zamawiający wymaga 
dostarczenia zaciemniających rolet podgumowanych. 
 
 
Pytanie 11: 
Zamawiający w sekcji VIII pkt 70 opisuje 
 

 
 
Prosimy o poprawienie błędu pisarskiego na ≤ 45 mm.  W statywach płucnych nie ma możliwości 
uzyskania technologicznie wartości ≤ 4,5 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikował Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ). 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią Modyfikacji  z dnia 
01.06.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
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Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiający oczekuje nagrywania z konsoli technika dostarczanego 
aparatu RTG obrazów  DICOM na płytach CD lub DVD  na  robotach które są widoczne w sieci jako 
odbiorca plików DICOM (komputer sterujący robotem posiada klasę DICOM STORE SCP – 
umożliwiającą odbieranie plików DICOM poprzez sieć)  
Prosimy o podanie nazwy i dostawcy oprogramowania sterującego robotem do nagrywania płyt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje zaoferowania oprogramowania posiadającego funkcję opisaną 
w pkt 133 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do  SWZ), tj. komunikację  
z drukarką sieciową DICOM  i  archiwum obrazowym PACS. Zamawiający  wyjaśnia, że posiada 
oprogramowanie sterujące robotem - QStar DICOM Publisher v4, natomiast robot to Epson 
Discproducer PP-100N. Nagrywanie jest uruchamiane wprost z klienta PACS (Agfa Impax), a dane  
do nagrania pobierane są wprost archiwum PACS. 
 
 

Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach integracji z systemami PACS / RIS / HIIS Zamawiający 
oczekuje: odbierania listy roboczej na stacji technika aparatu rtg, wysyłania obrazów DICOM do 
archiwum PACS.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że oczekuje: odbierania listy roboczej na stacji technika aparatu RTG, 
wysyłania obrazów DICOM do archiwum PACS. 
 
 

Pytanie 14: 
Celem uniknięcia wątpliwości prosimy o potwierdzenie, że czas oczekiwania na ewentualne decyzje 
administracyjne instytucji niezależnych od wykonawcy, nie będzie wliczany w termin realizacji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 6 ust. 1 projektu umowy do terminu realizacji przedmiotu 
umowy nie wlicza się czasu trwania postępowania: 

1) dotyczącego zatwierdzenia dokumentacji pod kątem spełnienia wymagań w zakresie ochrony 
radiologicznej,; 

2)  o wydanie zezwolenia na uruchomienie pracowni rentgenowskiej oraz uruchomienie i 
stosowanie aparatu rentgenowskiego będącego przedmiotem niniejszej Umowy przez 
właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego, 
licząc od dnia złożenia wniosku o wydanie opinii/zezwolenia do dnia uzyskania ostatecznej  

pozytywnej decyzji. 
 

 
UWAGA: 

Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji 
ofertowej (Opis przedmiotu zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez 
Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych dla 
prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia. 
 


